SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

OFÍCIO N°  022/2025 Praia Grande, 28 de janeiro de 2025.
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

ASSUNTO:  SOLICITAÇÃO  DE REUNIÃO  URGENTE  PARA  TRATAR  DE  INTIMAÇÕES  EM
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

O  SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE, com sede e foro nesta cidade, à  Rua Sergio Paulo Freddi, nº 820, Nova Mirim, Praia Grande/SP,  CEP:  11704-595,  representado neste ato por seu presidente,  Sr.  Adriano
Roberto  Lopes  da  Silva,  vem,  respeitosamente  à  presença  de  Vossa  Senhoria,  expor  e requerer o que segue. Cumpre esclarecer que o presente ofício visa solicitar os bons préstimos desta procuradoria em tomar providencias perante o assunto que segue.Venho por meio deste, solicitar, com a máxima urgência, uma reunião para tratar de questõ es  relacionadas à s  intimaçõ es  de processos administrativos que envolvem os servidores das categorias que representamos.Ressaltamos  a  necessidade  de  discutir  este  assunto  em  cará ter  prioritá rio, considerando  os  possíveis  impactos  nas  relaçõ es  de  trabalho  e  na  estabilidade funcional de nossos representados.Para tanto, indicamos como participantes desta reunião os Advogados Dr. Fernandinho e  Dr.  Lucas,  que  atuarão  como  representantes  legais  do  Sindicato  na  defesa  dos interesses das categorias envolvidas.Aguardamos  a  definição  de  uma  data  e  horá rio  que  sejam  convenientes  à  Vossa Excelência, preferencialmente dentro do prazo mais breve possível, dada a relevância e a urgência do tema.

Agnes (Secretá ria) whatsapp 13 99676-8158e-mail: secretariapresidente@sindicatopraiagrande.org.br
Aproveitando  a  oportunidade  para  renovar  nosso  protesto  de  elevada  estima  e consideraçõ es. Atenciosamente,

________________________________________________

ADRIANO ROBERTO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE

Página 1 de 1

		2025-01-29T13:43:23-0300